Protokół Nr XV/2019
z sesji Rady Miejskiej w Sławkowie

odbywającej się w dniu 21 listopada 2019 r.

Ustawowa liczba radnych

-
15

Obecny skład Rady


-
15

Obecnych radnych


-
13
Nieobecni radni: Ilona Labisko, Ewa Toporska
Miejsce sesji: sala posiedzeń, Urząd Miejski w Sławkowie ul. Łosińska 1 
Czas trwania obrad: 1708  - 1921
Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Sesję Rady Miejskiej otworzył i prowadził Przewodniczący Łukasz Hofler.

Poinformował, że obecnych jest 13 radnych oraz stwierdził quorum i prawomocność obrad. Następnie powitał:

· Burmistrza Miasta Rafała Adamczyka,

· Zastępcę Burmistrza Miasta Janusza Mroza,

· Sekretarz Miasta Martę Sekułę,

· Skarbnika Miasta Pawła Kuca,

· radną Rady powiatu Będzińskiego Ewę Bierońską,

· pracowników Urzędu Miasta, 

· radcę prawnego

· radnych,

· mieszkańców.
Dodał, że mieszkańcom zostanie udzielony głos w punkcie porządku obrad pn. Sprawy bieżące. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu
Wykaz głosowań przeprowadzonych na sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Radny Michał Malinowski prosił o uczczenie minutą ciszy pamięci byłego radnego, zmarłego Pawła Sobieszka.
Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

Przewodniczący poinformował, że konieczne jest wprowadzenie do porządku obrad dwóch projektów uchwał. Złożył pierwszy wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie w pkt 8 podpunktu 10 uchwały ,,w sprawie przyjęcia apelu do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad”.
Radni nie zgłosili pytań do złożonego wniosku. 

Radni w głosowaniu nr 1 przyjęli wniosek Przewodniczącego 13 głosami ,,za”.

Następnie Przewodniczący złożył kolejny wniosek o rozszerzenie porządku obrad poprzez dodanie w pkt 8 podpunktu 11 uchwały ,,w sprawie przekazania do organu regulacyjnego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/122/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 września 2019 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sławków””.
Radni nie zgłosili pytań do złożonego wniosku. 

Radni w głosowaniu nr 2 przyjęli wniosek Przewodniczącego 13 głosami ,,za”.

Przewodniczący zapytał czy ktoś zgłasza zmiany do przedłożonego porządku obrad
Nie zgłoszono zmian do porządku obrad.
Radni przyjęli porządek obrad przedstawiony poniżej 12 głosami ,,za”, 1 ,,wstrz. się” (głosowanie nr 3).
Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad przez Przewodniczącego Rady.

3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XII/2019 z dnia 7 października 2019 r.

4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.

5. Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

6. Realizacja inwestycji miejskich w 2019 roku.

7. Realizacja Obszarowego Programu Obniżenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sławków.

8. Podjęcie uchwał:

1) w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego;
2) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie;

3) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok”;

4) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa na rok 2020”;

5) w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok;
6) w sprawie zmiany uchwały nr XXX/211/2016 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Miejski Zespół Oświaty w Sławkowie;
7) w sprawie zmiany uchwały nr XXX/212/2016 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zespołowi Oświaty w Sławkowie;

8) w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035;
9) w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok;
10) w sprawie przyjęcia apelu do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad;
11) w sprawie przekazania do organu regulacyjnego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/122/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 września 2019 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sławków.
9. Sprawy bieżące.
10. Zakończenie.
Zawiadomienie dla radnych, dla mieszkańców oraz zaproszenie na sesję stanowią załączniki nr 3, 4 i 5 do protokołu.
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z sesji Nr XII/2019 z dnia 7 października 2019 r. 
Przewodniczący zapytał o proponowane zmiany i poprawki do protokołu z 7 października 2019 r.
Nie zgłoszono żadnych zmian do protokołu z sesji Nr XII/2019 z dnia 7 października 2019 r. i Przewodniczący zarządził głosowanie nad jego przyjęciem.

Głosowany protokół został przyjęty 12 głosami ,,za”, 1 ,,wstrz. się” (głosowanie nr 4).

Ad. 4. Informacja Burmistrza Miasta o pracy między sesjami.
,,Informacja Burmistrza Miasta Sławkowa o pracy między sesjami za okres od 15 października 2019 r. do 12 listopada 2019 r.” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.


Przewodniczący oddał głos Burmistrzowi Miasta.


Burmistrz Miasta Rafał Adamczyk poinformował, że zakończono prace nad projektem budżetu na rok 2020. Projekt został przekazany radnym oraz do Regionalnej Izby Obrachunkowej.


Przewodniczący przypomniał, że podczas spotkania informacyjnego radni pytali o cegielnię. 

Radny Michał Malinowski poinformował, że od dnia poprzedniego na terenie cegielni powstała duża hałda.


Kierownik Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej Maksym Pięta omówił działania administracyjne podejmowane przez urząd względem właścicieli cegielni. 


Radny Michał Malinowski podziękował za informacje i prosił o dalsze korespondowanie w tej sprawie. 


Radna Mariola Tomczyk prosiła radną Ewę Bierońską o interwencję w tej sprawie. 


Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Będzińskiego Ewa Bierońska zapewniła, że postara się skierować stosowane pismo. 
Ad. 5. 
Informacja Radnej Rady Powiatu Będzińskiego.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska omówiła tematy podejmowane przez radę powiatu na sesjach we wrześniu i październiku. Poinformowała, że odbyło się otwarcie oddziału urazowo-ortopedycznego w szpitalu w Czeladzi. Powiat Będziński przystąpił do Programu S.O.S Rak.

Radny Zbigniew Zych zapytał czy planowana jest budowa całego chodnika na Grońcu.


Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że to, co miało powstać, już powstało. Wyraziła nadzieję, że w przyszłym roku rozpoczęta budowa będzie kontynuowana. 


Burmistrz Miasta poinformował, że na rok 2020 w budżecie miasta została zaplanowana kwota 100 tys. zł. na drogi powiatowe.


Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że powiat nie dysponuje takimi środkami, by przekazać każdej z 8 gmin. 


Burmistrz Miasta sprostował, że gmina nie ma obowiązku partycypować w kosztach ponoszonych na inwestycje na drogach powiatowych. Podkreślił, że za drogi powiatowe w 100 % odpowiada powiat.


Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że nie chciała, by jej wypowiedź została tak odebrana. Partycypowanie gmin w kosztach poniesionych na drogi powiatowe jest wyłącznie dobrą wolą gminy.


Radna Barbara Herej zapytała jak konkretnie wygląda sprawa chodnika na Grońcu.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że nie ma wiedzy w tym zakresie. Według niej inwestycja powinna być kontynuowana.  


Radna Barbara Herej pytała czy powiat zabezpieczy środki na ten cel.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że środki zostaną zabezpieczone. 

Radna Barbara Herej pytała co z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych w Sławkowie. Przypomniała, że jest już 21 listopada.

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że obecnie nie posiada na ten temat informacji. 

Burmistrz Miasta poinformował, że z rozmowy ze Starostą Powiatu Będzińskiego wie, iż postępowanie przetargowe na utrzymanie dróg zostało rozpoczęte. 


Radny Zbigniew Zych zwrócił uwagę na utrzymanie poboczy od Dąbrowy Górniczej w kierunku ulicy Hrubieszowskiej – pobocza są niewykoszone, kierowcy skarżą się na złą widoczność. 

Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że zwróci na to uwagę. 


Przewodniczący Łukasz Hofler pytał czy na szczeblu powiatowym były podejmowane jakieś działania odnośnie skrzyżowania ul. Okradzionowskiej z DK94. Jeśli nie to prosił o interwencje w tej sprawie. 


Wiceprzewodnicząca Ewa Bierońska odpowiedziała, że nie ma wiedzy o działaniach, ale zasygnalizuje problem na szczeblu powiatowym. 
Ad. 6. Realizacja inwestycji miejskich w 2019 roku.
Dokument pn. ,,Realizacja inwestycji miejskich w 2019 r. (kontynuowanych w 2020 r.) stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Radny Michał Malinowski - w imieniu mieszkańca - podziękował za remont mostu na ul. Browarnej.


Radna Barbara Herej podziękowała za oczyszczenie chodników na terenie miasta oraz za wykonanie nakładek asfaltowych na fragmentach ulic Wrocławskiej i 23 stycznia. 


Radna Mariola Tomczyk zapytała o literówkę w materiale pisemnym, który otrzymali radni.

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Inwestycji Dagmara Lorek odpowiedziała, że materiał został poprawiony.


Radny Grzegorz Maciążek podziękował za nasadzenia na ul. Borowej.
Ad. 7. Realizacja Obszarowego Programu Obniżenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sławków.
Dokument pn. ,,Realizacja Obszarowego Programu Obniżenia Niskiej Emisji na terenie Gminy Sławków” stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Nie zgłoszono pytań do tego tematu.
Ad. 8. Podjęcie uchwał:
1) w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego

Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.


Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 
Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XV/143/2019 w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę dodatku energetycznego została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 5) i stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

2) w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 
Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XV/144/2019 w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu Statutu Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 6) i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

3) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok”
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XV/145/2019 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2020 rok” została podjęta: 11 głosów ,,za”, 2 ,,wstrz. się” (głosowanie nr 7) i stanowi załącznik nr 11 do protokołu.
4) w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa na rok 2020”
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XV/146/2019 w sprawie przyjęcia „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sławkowa na rok 2020”została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 8) i stanowi załącznik nr 12 do protokołu.
5) w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok
Przewodniczący poinformował, że radni otrzymali pisemną informację o konsultacjach społecznych tego projektu uchwały (załącznik nr 13 do protokołu). Następnie otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował,
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XV/147/2019 w sprawie przyjęcia Rocznego Programu Współpracy Miasta Sławkowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 9) i stanowi załącznik nr 14 do protokołu.
6) w sprawie zmiany uchwały nr XXX/211/2016 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Miejski Zespół Oświaty w Sławkowie
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna.
Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.
Uchwała Nr XV/148/2019 w sprawie zmiany uchwały nr XXX/211/2016 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie organizacji wspólnej obsługi przez Miejski Zespół Oświaty w Sławkowie została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 10) i stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

7) w sprawie w sprawie zmiany uchwały nr XXX/212/2016 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zespołowi Oświaty w Sławkowie
Przewodniczący otworzył dyskusję i poprosił o opinię Komisji ds. Budżetu i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował,
że opinia komisji jest pozytywna. 

Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XV/149/2019 w sprawie zmiany uchwały nr XXX/212/2016 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 24 listopada 2016 roku w sprawie nadania statutu Miejskiemu Zespołowi Oświaty w Sławkowie została podjęta 12 głosami ,,za”, 1 osoba nie głosowała (głosowanie nr 11) i stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

8) w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035
Przewodniczący zapytał Skarbnika czy zgłasza zmiany do przedłożonego projektu.

Skarbnik poinformował, że ten projekt również pozostaje w kształcie takim, jaki został omówiony na komisjach. 

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XV/150/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/33/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sławków na lata 2019-2035 została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 12) i stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

9) w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok
Przewodniczący zapytał Skarbnika czy będą wprowadzane zmiany do projektu uchwały.

Skarbnik odpowiedział, że projekt uchwały pozostaje w kształcie takim, jaki został umówiony na komisjach.

Nie zgłoszono pytań.

Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował, że opinia komisji jest pozytywna. 

Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie.

Uchwała Nr XV/151/2019 w sprawie zmiany uchwały Nr III/17/2018 w sprawie uchwały budżetowej Miasta Sławkowa na 2019 rok została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 13) i stanowi załącznik nr 18 do protokołu.

10) w sprawie przyjęcia apelu do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
Przewodniczący przypomniał, że projekt uchwały był dyskutowany na posiedzeniach komisji, a następnie otworzył dyskusję.

Radny Michał Malinowski zaproponował, by sprawą zainteresować samorządowców z Dąbrowy Górniczej.

Radny Paweł Lekki pytał, czy jest odpowiedź z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że ostatnią informacją jaką otrzymał Urząd było pismo z lipca informujące, że GDDKiA zwróciła się o analizę zagrożeń do Inspekcji Transportu Drogowego. Kolejne pismo GDDKiA do Komendanta Powiatowego Policji dot. częstszych kontroli policji na tym skrzyżowaniu. Od zdarzenia nie było żadnej odpowiedzi.. 
Przewodniczący Komisji ds. Budżetu i Rozwoju Paweł Lekki poinformował,
że opinia komisji dla tego projektu uchwały jest pozytywna. 
Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XV/152/2019 w sprawie przyjęcia apelu do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad została podjęta 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 14) i stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

11) w sprawie przekazania do organu regulacyjnego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/122/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 września 2019 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sławków

Przewodniczący otworzył dyskusję.
Kierownik Maksym Pięta omówił podstawy prawne zobowiązujące do podjęcia uchwały oraz zmiany, które uchwała ma wprowadzić. 
Wobec braku głosów Przewodniczący zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

Uchwała Nr XV/153/2019 w sprawie przekazania do organu regulacyjnego projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XI/122/2019 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 19 września 2019 r. w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Sławków została podjęta: 13 głosów ,,za” (głosowanie nr 15) i stanowi załącznik nr 20 do protokołu.

Ad. 9. Sprawy bieżące.
Przewodniczący poinformował, że na sesji obecni są mieszkańcy chcący zabrać głos, dlatego zarządził głosowanie w sprawie udzielenia głosu mieszkańcom. Zapowiedział, że po wypowiedziach mieszkańców będzie przerwa w obradach, po której zostaną kontynuowane sprawy bieżące.
Radni jednogłośnie 13 głosami ,,za” (głosowanie nr 16) zdecydowali o udzieleniu głosu mieszkańcom.

Pan Grzegorz Martynus odczytał treść pisma, które na sesji zostało przekazane radnym, a dotyczyło wykupu działek na ulicy Zagródki. 

Przewodniczący doczytał fragment pisma, który nie został odczytany przez mieszkańca. Odczytany fragment zawierał pytanie: czy wykonana dotychczas dokumentacja nie straci ważności. Dodał, ze pismo jest kierowane do radnych, Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza Miasta.
Burmistrz Miasta poinformował zainteresowanych mieszkańców, że podziały geodezyjne działek będą ważne, nie dojdzie tylko do zmiany właściciela. Kontynuował, że działania w tym zakresie rozpoczęte zostały w ubiegłej kadencji, kiedy możliwości finansowe gminy były większe. Prosił, by drogi na ul. Zagródki nie nazywać obwodnicą, co czynią właściciele działek tam położonych, ponieważ jest to droga dojazdowa do nieruchomości. Obecnie działki, których fragmenty są proponowane do wykupu pod urządzenie drogi są niezabudowane. W pierwszej kolejności należy skupić się na drogach, które prowadzą do zamieszkałych nieruchomości. Wniosek złożony przez mieszkańców, będących właścicielami działek przy ul. Zagródki jest perspektywistyczny i rozwojowy. Odnośnie dróg w mieście poinformował, że obecnie w województwie śląskim nie ma możliwości pozyskania środków unijnych na drogi gminne, natomiast program rządowy jest przeznaczony w pierwszej kolejności na budowę nowych dróg, ważnych komunikacyjnie. a nie ich remonty. Również budowa ulic osiedlowych, takich jak na Zagródkach nie jest priorytetem. Największe szanse na uzyskanie dofinansowania ma remont/budowa drogi w ciągu ulic Wrocławska –Piłsudskiego Olkuska.
Pani Mirosława Brzychcy pytała, kiedy zostanie wyremontowany kolejny fragment drogi na Grońcu (okolice Kozibródka, Garbierzy). Pytała również, kiedy zostanie poprowadzony gazociąg w części Grońca w kierunku Garbierzy. Odnośnie wypowiedzi radnej powiatowej pytała jak można wybudować chodnik skoro nie ma drogi. 
Burmistrz Miasta odpowiedział, że chodnik na ul. Groniec ma zostać wybudowany od przystanku do odcinka wyremontowanej drogi przy drodze powiatowej. Kontynuacja jest planowana, jednak nie może określić kiedy dokładnie. Remont drogi zostanie rozeznany. Odnośnie gazociągu poinformował, że gmina nie może realizować takich inwestycji. Dodał, że jeśli będzie więcej zainteresowanych mieszkańców na pewnym obszarze, by przyłączyć się do sieci, to dostawca gazu będzie bardziej skłonny do jej wykonania.
Pani Mirosława Brzychcy wyjaśniła, że składała podanie do dostawcy gazu ponad rok temu.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że być może większa liczba wniosków o wykonanie sieci gazowej zachęci inwestora.
Pani Mirosława Brzychcy ponownie prosiła o poprawienie stanu nawierzchni na ul. Groniec oraz o zwiększenie liczby kursów autobusu nr 49 w soboty i niedziele w kierunku centrum miasta. Zgłosiła także nieoświetlony przystanek autobusowy.
Pani Maria Grudzińska wspomniała o wysypisku, które powstało po tzw. Gliniaku na ul. Krakowskiej. Prace prowadzone na torach, na rampie kolejowej i na terenie cegielni prowadzą do wielu uciążliwości, głównie dużego pylenia w okresie letnim. Prosiła o wzmożone działania w sprawie cegielni, która jest położona w sąsiedztwie szkół, przedszkola, osiedla. Jako właścicielka działki na ul. Zagródki prosiła o podjęcie działań dot. wykupu działek pod drogę. 

Kierownik Maksym Pięta poinformował, że pomiary zapylenia wykonane przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska nie wykazały przekroczenia norm. Od strony ul. Wita Stwosza zostały posadzone drzewa, które będą częściowo izolować uciążliwości od strony cegielni. Omówił również problem utrudnionego odpływu wody z działek, który jest spowodowany rodzajem podłoża. Podkreślił, że działania Urzędu względem cegielni są bardzo intensywne.
Pani  Mirosława Brzychcy przypomniał, że problem pylenia występuje również na Grońcu w pobliżu składu węgla. 

Przewodniczący przypomniał, że w sprawie pylenia na Grońcu była podejmowana uchwała kilka miesięcy temu. 

Radna Ewa Bierońska poinformowała, że w sprawie zapylenia od LS Poland,  Starostwo Powiatowe prowadzi postępowanie od lutego 2018 r. Przypomniała, że od każdej wydanej decyzji przedsiębiorca może się odwołać. Firma ma przesunąć obszar swojej działalności, co być może rozwiąże problem pylenia.
Mieszkanka z publiczności zakomunikowała, że przed każdą kontrolą w firmie LS Poland pracownicy sprzątają, dlatego kontrole nic nie wykazują. 

Kierownik Maksym Pięta opowiedział o międzywojewódzkiej kontroli pod nadzorem Generalnego Inspektora Ochrony Środowiska w firmach zajmujących się przeładunkiem węgla na Grońcu oraz o działaniach podejmowanych przez przedsiębiorców celem zmniejszenia uciążliwości dla mieszkańców.
Pan Grzegorz Martynus zapytał czy jest szansa na wykupy działek na Zagródkach w 2020 r.
Burmistrz Miasta odpowiedział, że w tej chwili trudno to ocenić. 

Przewodniczący dodał, że aktualnie trwają prace nad budżetem na rok 2020.
Pan Grzegorz Martynus dopytał, kiedy można się spodziewać odpowiedzi w tej sprawie.

Burmistrz Miasta odpowiedział, że nie tylko właściciele działek na Zagródkach czekają na wykupy. Do końca roku będzie wiadomo czy będą środki na ten cel. 

Radny Michał Malinowski prosił, by pismo dot. cegielni wystosować do instytucji i posłów. Odnośnie gazociągu na ul. Burki zaproponował mieszkance napisanie petycji, którą podpiszą też sąsiedzi. Zna przypadek, że petycja w podobnej sprawie przyniosła pozytywny efekt. 

W dyskusji wyjaśniono, że poparcie wniosku o wykonanie sieci gazowej na danym obszarze, nie wiąże się z koniecznością podłączenia do sieci gazowej. 

Kierownik Maksym Pięta odpowiedział Pani Marii Grudzińskiej, że prace na rampie kolejowej prowadzi firma Eco-Baza. Urząd Miasta przeprowadził dwie kontrole. Dodał też, że jest obowiązek ustawowy przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej, jeśli taka sieć istnieje.

Radna Barbara Herej prosiła o wsparcie mieszkanki w sprawie instalacji gazowej.
Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach.

Obrady wznowiono o 1917.


Przewodniczący przypomniał o terminach posiedzeń komisji stałych oraz sesji w miesiącu grudniu. Odczytał zaproszenie Towarzystwa Miłośników Sławkowa dla radnych.

Radny Marian Jędrusik prosił o wprowadzenie do porządku obrad na sesję grudniową uchwały dot. diet radnych. Projekt uchwały został przygotowany. Wniosek wraz z projektem uchwały stanowią załącznik nr 21 do protokołu.

Przewodniczący odpowiedział, że przygotowany projekt zostanie wprowadzony do porządku obrad sesji grudniowej i przekazany radnym z materiałami na tę sesję. 

Przekazał radnym, że radny Zbigniew Zych złożył interpelację w sprawie chodnika na ulicy Groniec.
Ad. 10. Zakończenie.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Przewodniczący zamknął sesję Rady Miejskiej w Sławkowie. 
Protokołowała: Anna Kędzierska
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